[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.03.2018 г.
№ 62
г. Томск

О назначении рейтингового голосования

по отбору общественных территорий,

подлежащих благоустройству в первоочередном

порядке в 2019 году в рамках муниципальной программы

«Формирование комфортной среды

в Томском районе на 2018-2022 годы»

В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом Минстроя России от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы», постановлением Администрации Томского района от 02.03.2018 года №61 «О порядке организации и проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2019 году в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной среды в Томском районе на 2018-2022 годы», с целью обеспечения участия населения муниципального образования «Томский район» в осуществлении местного самоуправления и решения вопросов местного значения Томского района в части создания условий для массового отдыха жителей Томского района, организации обустройства мест массового отдыха населения и организации благоустройства и озеленения территории Томского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести голосование по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2019 году в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной среды в Томском районе на 2018-2022 годы» 18 марта 2018 года с 8.00 до 20.00 часов по местному времени.
2. Определить, что голосование будет осуществляться на избирательных участках, образованных в соответствии с требованиями, предусмотренными Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», согласно перечню (приложение 1).
3. Общественной муниципальной комиссии не позднее 02 марта 2018 года создать и утвердить состав территориальных комиссий, назначить председателя и секретаря, определить порядок их деятельности.
4. Администрации Томского района в лице уполномоченного органа Управления Делами (О.Е.Ефимова) обеспечить изготовление бланков документов, связанных с подготовкой и проведением голосования, в течение трех календарных дней со дня обращения общественной муниципальной комиссии, но не позднее чем за три календарных дня до дня проведения голосования. Виды и количество каждого вида бланков определяется общественной муниципальной комиссией с учетом необходимости выделения в день проведения голосования территориальной комиссии дополнительного количества соответствующих бланков.
5. Управлению Делами (О.Е.Ефимова) опубликовать настоящее постановление в газете «Томское предместье» и разместить на официальном сайте Томского района в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления ЖКХ, строительства, транспорта и связи Администрации Томского района А.Н. Масловского.
Первый заместитель Главы Томского района –

начальник Управления по социально-

экономическому развитию села                                                                         А.В. Крикунов
И.А. Литовченко

40 63 04
Приложение 1 к постановлению

Администрации Томского района

от 02.03. 2018 г.№62
	№ п\п
	Наименование поселения
	Адрес счетного участка
	Численность населения, проживающего в населенных пунктах, где расположены общественные территории, участвующие в рейтинговом голосовании

	1.
	Богашевское сельское поселение
	с. Богашево ул.Cоветская, 6

	5311

	2.

	с. Богашево ул. Новостройка, 20б

	3.

	с. Лучаново ул. Зеленая, 21а, здание клуба-филиала №2

	4.
	Воронинское сельское поселение
	д. Воронино, ул. Центральная, 74
	1143

	5.

	с. Семилужки ул. Иркутский тракт, 2

	1009

	6.
	Итатское сельское поселение
	с. Итатка, ул. Гагарина, 1

	1271

	7.
	Копыловское сельское поселение
	п. Копылово, ул. Новая, 13

	2494

	8.
	Корниловское сельское поселение
	с. Корнилово, ул. Гагарина, 29
	2652

	9.
	Малиновское сельское поселение
	с. Малиновка, ул. Чулымская, 30
	2342

	10.
	Межениновское сельское поселение
	с. Межениновка, ул. Первомайская, 23
	1141

	11.
	Мирненское сельское поселение
	п. Мирный ул. Трудовая, 2

	1419

	12.

	п. Аэропорт д.7, здание детского сада
	1201

	13.
	Моряковское сельское поселение
	с. Моряковский Затон, ул. Советская, 27
	5022

	14.
	Новорождественское сельское поселение
	с. Новорождественское, ул. Советская, 56
	1012

	15.
	Рыбаловское сельское поселение
	с. Рыбалово, ул. Коммунистическая, 9
	1791

	16.
	Турунтаевское сельское поселение
	с. Турунтаево, ул. Школьная, 22
	1020

_1192978210.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]